

Fecha	09-10-2023
Número de solicitud	04-323-2023
Número de estudio	IM/02729
Metodología que se utilizó	Metodología Analítica

Área requirente [04] Secretaría de Educación / Dirección de Formación Integral

Investigación de mercado

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
001 [ARRACHERA DE RES EN TROZO] SIN GRASA (TIF) DE PRIMERA, ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	881.75	Kilogramo(s)	\$ 387.50	\$ 341,678.13	\$ 375.00	\$ 330,656.25	\$ 400.00	\$ 352,700.00	\$ 341,678.13
002 [CARNE MOLIDA DE POLLO] (TIF) DE PRIMERA SIN GRASA, ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	500.00	Kilogramo(s)	\$ 209.25	\$ 104,625.00	\$ 202.50	\$ 101,250.00	\$ 216.00	\$ 108,000.00	\$ 104,625.00
003 [CARNE MOLIDA DE RES] (TIF) DE PRIMERA SIN GRASA, ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	2444.50	Kilogramo(s)	\$ 279.00	\$ 682,015.50	\$ 270.00	\$ 660,015.00	\$ 288.00	\$ 704,016.00	\$ 682,015.50
004 [CHAMBARETE DE RES (TIF) SIN HUESO] ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	635.00	Kilogramo(s)	\$ 248.00	\$ 157,480.00	\$ 240.00	\$ 152,400.00	\$ 256.00	\$ 162,560.00	\$ 157,480.00
005 [CUETE DE RES (TIF)] SIN GRASA DE PRIMERA	25.00	Kilogramo(s)	\$ 341.00	\$ 8,525.00	\$ 330.00	\$ 8,250.00	\$ 352.00	\$ 8,800.00	\$ 8,525.00

DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	Nombre del proveedor:	COME FRUTAS Y VERDURAS, SA DE CV	CHRISTIAN JOSE SALVADOR VARGAS GALLEGOS	COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARFI, S.A. DE C.V.	FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN
	CONTACTO DE VENTAS	MARIO RODRIGUEZ RAYA	CHRISTIAN JOSE SALVADOR VARGAS GALLEGOS	ADANELY RODRIGUEZ CASTELLANOS	Artículo 13, numeral 3 Bis, fracción III, inciso "D"
	DOMICILIO	PISA 1724 - 12-C , MERCADO DE ABASTOS, C.P.44530, Guadalajara, Jalisco (MX)	CALLE PLATEROS 2244 , COL. JARDINES DEL COUNTRY, GUADALAJARA, Jalisco (MX)	ABEDULES 329 - INTERIOR 2 , COL. LOS PINOS, C.P. 45120, Zapopan, Jalisco (MX)	
	TELEFONO	33 3671 0942 / 33 3849 3439	3310206133	3331483848	
	R.F.C.	CFV030820D1A	VAGC-890619-QE4	CDA1408271J9	
	CORREO ELECTRONICO	rayamexico@hotmail.com	christian@frutimesa.mx	arficomercializadora@gmail.com	
ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)	Local	Local	Local		
CONDICIONES DE VENTA	TIEMPO DE ENTREGA	DE ACUERDO A CONTRATO		CONFORME SE SOLICITE EN CONTRATO	
	CONDICIONES DE PAGO	30 dias	30 Días posteriores a la entrega de cada pedido	Credito 30 Días	
	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	P22375;Estado: Activo	Sin registro;Estado: Pre Registro	P33399;Estado: Baja	

006 [FAIJAS DE POLLO] SIN GRASA (TIF), ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	400.00	Kilogramos(s)	\$ 201.50	\$ 80,600.00	\$ 195.00	\$ 78,000.00	\$ 208.00	\$ 83,200.00	\$ 80,600.00
007 [BISTECK DE RES (TIF) FALDA] DE PRIMERA, ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	557.00	Kilogramos(s)	\$ 341.00	\$ 189,937.00	\$ 330.00	\$ 183,810.00	\$ 352.00	\$ 196,064.00	\$ 189,937.00
008 [FILETE DE PESCADO BLANCO DE BASA] SIN ESPEINA, CON GELADO (NO LONJA), ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	2260.00	Kilogramos(s)	\$ 186.00	\$ 420,360.00	\$ 180.00	\$ 406,800.00	\$ 192.00	\$ 433,920.00	\$ 420,360.00
009 [LOMO DE CERDO (T.I.F.)) EN BISTEK DE PRIMERA, ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	677.00	Kilogramos(s)	\$ 217.00	\$ 146,909.00	\$ 210.00	\$ 142,170.00	\$ 224.00	\$ 151,648.00	\$ 146,909.00
010 [MILANESA DE POLLO] SIN GRASA (TIF), ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	1778.75	Kilogramos(s)	\$ 217.00	\$ 385,988.75	\$ 210.00	\$ 373,537.50	\$ 224.00	\$ 398,440.00	\$ 385,988.75
011 [BISTECK DE RES (TIF) CENTRO DE PALOMA] DE PRIMERA SIN GRASA, ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	323.00	Kilogramos(s)	\$ 341.00	\$ 110,143.00	\$ 330.00	\$ 106,590.00	\$ 352.00	\$ 113,696.00	\$ 110,143.00
012 [BISTECK DE RES (TIF) CENTRO DE PALOMA] PICADA DE PRIMERA SIN GRASA	2162.00	Kilogramos(s)	\$ 341.00	\$ 737,242.00	\$ 330.00	\$ 713,460.00	\$ 352.00	\$ 761,024.00	\$ 737,242.00
013 [PECHUGA DE POLLO ENTERA CON HUESO] SIN PIEL, SIN GRASA (TIF), ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	4759.50	Kilogramos(s)	\$ 201.50	\$ 959,039.25	\$ 195.00	\$ 928,102.50	\$ 208.00	\$ 989,976.00	\$ 959,039.25
014 [PIERNA DE CERDO (T.I.F.)) EN TROZO, ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	1474.00	Kilogramos(s)	\$ 186.00	\$ 274,164.00	\$ 180.00	\$ 265,320.00	\$ 192.00	\$ 283,008.00	\$ 274,164.00
015 [PLATANO DE RES] SIN GRASA DE PRIMERA (TIF), ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	394.00	Kilogramos(s)	\$ 248.00	\$ 97,712.00	\$ 240.00	\$ 94,560.00	\$ 256.00	\$ 100,864.00	\$ 97,712.00

016 [PIERNA Y MUSLO DE POLLO] SIN PIEL, SIN GRASA (LACT) (TIF), ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	321.00	Kilogramo(s)	\$ 131.75	\$ 42,291.75	\$ 127.60	\$ 40,959.60	\$ 136.00	\$ 43,656.00	\$ 42,302.45
017 [POLLO ENTERO] SIN PIEL, SIN GRASA, DE PRIMERA (TIF), ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	33.00	Kilogramo(s)	\$ 147.25	\$ 4,859.25	\$ 142.50	\$ 4,702.50	\$ 152.00	\$ 5,016.00	\$ 4,859.25
018 [TERNERA DE RES (TIF) SIN HUESO] (TIF), ESPECIFICACIONES CONFORME ANEXO TECNICO ADJUNTO	54.75	Kilogramo(s)	\$ 496.00	\$ 27,156.00	\$ 480.00	\$ 26,280.00	\$ 512.00	\$ 28,032.00	\$ 27,156.00
GRAN TOTAL:									\$ 4,770,736.33

MANIFIESTO:

I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERNCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
VI	EN RAZÓN DE LAS PARTIDAS DE LA 1 A LA 18 GRAVAN TASA 0%

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 61 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL
EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
Edgar Andres Aguilar Palos	Zamira Zavala Pineda	Amelia Ruth Nuño Donlucas
Encargado de la Coordinación de Educación Inicial	Titular del Área de Adquisiciones	Directora de Recursos Materiales y Servicios Generales